20.02.2023г. № 12
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КОНОВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ КОНОВАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003г. №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 08 ноября 2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании акта приема-передачи имущества, Устава Коноваловского муниципального образования, администрация Коноваловского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень автомобильных дорого общего пользования местного значения в границах Коноваловского муниципального образования в новой редакции согласно Приложению.
2. Считать утратившим силу постановление администрации Коноваловского муниципального образования от 27 декабря 2018 года № 154 «О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах с. Коновалово».
3. Опубликовать настоящее Постановление в СМИ «Коноваловский вестник» и разместить на официальном сайте коновалово.рф
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава Коноваловского МО                                        А.Д.Замащиков

Приложение
к постановлению администрации
Коноваловского муниципального образования
от 20.02.2023 г. № 12
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Коноваловского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование
	Протяженность дороги (м)
	Кадастровый номер
	Местоположение
	Характеристика полотна

	1.
	Автомобильная дорога общего пользования
	495
	38:01:000000:298
	Иркутская область, Балаганский район, с.Коновалово, ул. Набережная
	гравийное

	2.
	Автомобильная дорога общего пользования
	363
	38:01:000000:132
	Иркутская область, Балаганский район, с. Коновалово, ул. Колхозная
	грунтовое

	3.
	Автомобильная дорога общего пользования
	535
	38:01:000000:299
	Иркутская область, Балаганский район, с. Коновалово, ул.Производственная
	гравийное

	4.
	Автомобильная дорога общего пользования
	500
	38:01:000000:223
	Иркутская область, Балаганский район, с. Коновалово, ул.Нагорная
	гравийное

	5.
	Автомобильная дорога общего пользования
	1686
	38:01:000000:272
	Иркутская область, Балаганский район, с.Коновалово, ул.Володи Бережных
	гравийное

	6.

	Автомобильная дорога общего пользования

	557
	38:01:000000:327
	Иркутская область, Балаганский район, дорога на водозабор северо-восточнее
с. Коновалово,
	гравийное

	7.
	Автомобильная дорога общего пользования

	812
	38:01:000000:115
	Иркутская область, Балаганский район, с. Коновалово,
Ул.Ленина
	Гравийное-198м;
Асфальт-614м

	8.
	Автомобильная дорога общего пользования

	525
	38:01:000000:114
	Иркутская область, Балаганский район, с. Коновалово,
Ул.Мира
	гравийное

	9.
	Автомобильная дорога общего пользования Подъезд к с. Коновалово (в границах с. Коновалово)
	905
	38:01:000000:148
	Иркутская область, Балаганский район, с.Коновалово от км 18+447 м автодороги Подъезд к с. Коновалово (в границах с. Коновалово) до км 19+352 м автодороги Подъезд к с.Коновалово(в границах с.Коновалово)
	асфальт

	10.
	Автомобильная дорога общего пользования

	550
	38:01:000000:186
	Иркутская область, Балаганский район, с.Коновалово, ул.Чапаева
	гравийное

	11.
	Автомобильная дорога общего пользования

	424
	38:01:000000:188
	Иркутская область, Балаганский район, с. Коновалово , ул.Гагарина
	Гравийное

	12.
	Автомобильная дорога общего пользования

	830
	38:01:000000:187
	Иркутская область, Балаганский район, с. Коновалово, ул.Лесная
	гравийное

	13.
	Автомобильная дорога общего пользования

	424
	38:01:000000:178
	Иркутская область, Балаганский район, с. Коновалово, ул.Степная
	гравийное

	14
	Автомобильная дорога общего пользования

	1034
	38:01:040101:271
	Иркутская область, Балаганский район, с. Коновалово,
ул.Школьная
	Асфальт,112м
Гравийное-
922м

	15
	Автомобильная дорога общего пользования

	605
	38:01:000000:113
	Иркутская область, Балаганский район, с. Коновалово,
ул.Ангарская
	гравийное

	Итого протяженность с.Коновалово
	10245

	16
	Автомобильная дорога общего пользования Подъезд к д. Ташлыкова (в границах д. ташлыкова)
	361
	38:01:000000:136
	Иркутская область, Балаганский район, д. Ташлыкова от км 3+735 м автодороги Подъезд к д. Ташлыкова(в границах д.Ташлыкова) до км 4+096 м автодороги Подъезд к д. Ташлыкова(в границах д. Ташлыкова)
	гравийное

	17
	Автомобильная дорога общего пользования
	848
	38:01:040201:393
	Иркутская область, Балаганский район, д. Ташлыкова, ул. Кузнецова
	гравийное

	18
	Автомобильная дорога общего пользования
	428
	38:01:040201:395
	Иркутская область, Балаганский район, д. Ташлыкова, ул. Петухова

	гравийное

	19
	Автомобильная дорога общего пользования
	890
	38:01:040201:394
	Иркутская область, Балаганский район, д. Ташлыкова, ул.Ленина
	гравийное

	20
	Автомобильная дорога общего пользования

	753
	38:01:040004:178
	Иркутская область, Балаганский район, южнее д.Ташлыкова дорога на кладбище
	грунтовое

	21
	Автомобильная дорога общего пользования
	283
	38:01:040201:393
	Иркутская область, Балаганский район, д.Ташлыкова, ул.Гагарина
	гравийное

	22
	Автомобильная дорога общего пользования
	350
	38:01:000000:180
	Иркутская область, Балаганский район, д.Ташлыкова,
ул.Школьная
	гравийное

	Итого протяженность д.Ташлыкова
	3913

	Всего протяженность дорог по
Коноваловскому МО
	14158

Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения составляет 14158 м.
Все автомобильные дороги Коноваловского МО относятся к классу «обычная автомобильная дорога (не скоростная автомобильная дорога)» 4 категории.

Глава Коноваловского МО                                                              А.Д.Замащиков